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Gyldighed og opfølgning 
 

Mål- og resultatplanen er etårig og gælder fra den 1. januar 2023 og for hele 2023. De strategiske 

pejlemærker er flerårige, men de tages op til revision årligt. 

 

Styrelsesdirektøren har ansvar for afrapportering kvartalsvist på samtlige mål i mål- og resultatplanen 

efter en nærmere angivet skabelon. Afrapporteringen sker forud for hvert direktørmøde der afholdes tre-

fire gange årligt. Det påhviler i øvrigt direktøren at rapportere evt. væsentlige afvigelser i 

sagsbehandlingen, budgetterne eller de strategiske mål mv.  

 

Mål- og resultatplanen genforhandles ikke. Såfremt der i resultatåret sker meget væsentlige ændringer af 

planens grundlag eller styrelsens opgaveportefølje aftales håndteringen særskilt med departementet. 

 

For alle mål gælder, at målopfyldelsesgraden bliver vurderet som enten opfyldt eller ikke opfyldt. I særlige 

tilfælde kan der angives en mulighed for delvis opfyldelse. Disse tre opfyldelsesgarder svarer til opfyldt = 

100 pct., delvist op fyldt = 50 pct. og ikke opfyldt = 0 pct. Alle resultatmål vægter ens i den samlede 

målopfyldelse. Der er i årets mål- og resultatplan 5 mål. Hvert mål kan således ved fuld målopfyldelse 

tælle med 
100

5
 og delvis målopfyldes tælles med 

100

5
∙ 0,5. Ikke opfyldte mål tæller med scoren 0. Den 

endelige målopfyldelse opgøres i styrelsens årsrapport.  

 

 

Underskrift 
 

 

___________________   

Konst. departementschef   

Kasper Warrer     

  

    

____________________ 

Direktør 

Thomas Fredenslund 
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Strategiske og kernefaglige mål i 2023  
 
Mål 1.1 Implementering af politiske aftaler og ny lovgivning 

Til understøttelse af henholdsvis aftalen om Nyt evaluerings- og bedømmelsessystem af 29. oktober 

2021 og aftalen om Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsuddannelser af 10. juni 

2021 vil STIL i 2023 fokusere på leverancer af it-løsninger, der muliggør implementering af aftalerne.  

 

 

  

Mål 1.1 

Implementering af politiske aftaler og ny lovgivning 

 

Fuld målopfyldelse  

a) Nyt evaluerings- og bedømmelsessystem: STIL har etableret en første it-løsning (en såkaldt MVP) for 

Folkeskolens Nationale Færdighedstest, som skal understøtte de nye lineære test til Folkeskolens Nationale 

Færdighedstest. I MVP’en skal opgavesæt kunne sammensættes, overføres og knyttes til test, som elever kan 

deltage i, og lærere kan administrere. MVP’en bliver ikke tilgængelig for slutbrugerne, men skal kunne 

anvendes i et testmiljø i STIL. Delmålet opfyldes ved, at MVP’en er godkendt af styregruppen for it-projektet 

inden udgangen af 2023.  

 

b) Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsuddannelser: STIL har etableret en it-løsning, der 

muliggør at ansøgning og efterfølgende elevfordeling til de gymnasiale ungdomsuddannelser kan ske digitalt 

frem mod sommeren 2023 i henhold til gældende lovgivning.  

 

 

Delvis målopfyldelse 

Minimum fuld opfyldelse af ét af de to delmål 

 

 
Anm.:.  
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Mål 1.2 Udviklingen af de centrale data på Børne- og Undervisningsministeriets område 

STIL arbejder løbende med at tilvejebringe og tilgængeliggøre yderligere data samt ensrette eksisterende 

data på tværs af Børne- og Undervisningsministeriets områder for bl.a. at øge sammenlignelighed af 

data på tværs af områderne. Arbejdet skal danne grundlag for et stærkt analytisk beredskab både ift. 

fremskrivninger og analyser af strukturelle udfordringer og i det politikudviklende arbejde. Der er de 

seneste år arbejdet med at sikre en høj kvalitet i registret, hvor data om dagtilbud og skoler og øvrige 

uddannelsesinstitutioner gemmes. Det skal fremadrettet sikre et stærkt datagrundlag med valide og 

dækkende oplysninger om elevaktivitet på afdelingsniveau. Dette arbejde fortsætter i 2023, hvor der er 

fokus på erhvervsuddannelser, Folkeskolens Nationale Overgangstests og Normeringer på 

dagtilbudsområdet. 

Mål 1.2 

Udviklingen af de centrale data på Børne- og Undervisningsministeriets område 

 

Fuld målopfyldelse 

Med udgangspunkt i koncernledelsens beslutninger vedr. Børne- og Undervisningsministeriets centrale data skal 

STIL i løbet af 2023 levere følgende: 

a) Første offentliggørelse af nye data for karakterer på erhvervsuddannelserne sker inden udgangen af 2023.  
b) Nationale resultater fra Folkeskolens Nationale Overgangstest offentliggøres første gang på 

uddannelsesstatistik.dk i løbet af 1. halvår 2023. 
c) Normeringer på dagtilbudsområdet offentliggøres for første gang på institutionsniveau på Dagtilbudsportalen 

inden udgangen af 2023. Opgørelserne af normeringer på institutionsniveau baserer sig på data fra Danmarks 
Statistik. 

 

Delvis målopfyldelse 

Mindst to af delmålene er fuldt opfyldte. 

 

 

 

 
Anm.:.  



 

4 
 

Mål 1.3 Videreudvikling af eksisterende systemportefølje                            

STIL vil fortsætte videreudvikling og modernisering af eksisterende systemer. Til mål- og resultatplan 

2023 er udvalgt Specialpædagogisk Støttesystem (SPS) og Nyt tilskuds- og administrationssystem, som 

begge er initiativer forelagt for Statens It-råd. SPS-systemet erstatter et ældre system, der udfases, som 

anvendes af STUK til administration af skolernes ansøgninger om specialpædagogisk støtte til elever 

med et støttebehov. Et nyt tilskuds- og administrationssystem erstatter ligeledes et ældre system under 

udfasning og understøtter taxameteradministrationen ift. institutionerne på Børne- og 

Undervisningsministeriets område. 

 

  

Mål 1.3 

Videreudvikling af eksisterende systemportefølje 

 

Fuld målopfyldelse  

a) Specialpædagogisk Støttesystem: Inden udgangen af 2023 er SPS-systemet færdigudviklet og godkendt til 

idriftsættelse af styregruppen. 

 

Baseline: Udviklingen af systemet pågår som planlagt. Således er bl.a. overtagelsesprøve af 1. leverance 

”Digital Samtykkeerklæring” godkendt af styregruppen i 2022.       

           

b) Nyt tilskuds- og administrationssystem: Inden udgangen af 2023 er en it-løsning, der muliggør beregning, 

udbetaling og dokumentation af tilskud til FGU-institutionerne i det moderniserede 

tilskudsadministrationssystem godkendt til idriftsættelse af styregruppen.      

 

Baseline: Udvikling af systemet pågår som planlagt. Således har styregruppen godkendt brugen af Modulus 

Ydelse for hele moderniseringen af tilskudsprocessen i 2022. 

 

Delvis målopfyldelse 

Mindst ét af de to delmål er fuldt opfyldte.  

 

 
Anm.:   
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Administrative mål 2023 
 

Mål 2.1 Implementering af koncernfælles sagsbehandlingssystem 

Implementeringen af et nyt koncernfælles sagsbehandlingssystem (Ny P360) er udvalgt som et af 

STIL’s administrative mål for 2023 med henblik på at sikre bedre understøttelse af ministeriets 

sagsgange.  

 

Mål 2.2 Implementering af bæredygtigt indkøb 

Børne- og Undervisningsministeriet skal i 2023 påbegynde implementeringen af Charter for godt og grønt 

indkøb for at sætte fokus på bæredygtighed med udgangspunkt i FN’s Verdensmål 12 om ansvarlig 

forbrug og produktion. Udgangspunktet for dette er en centralisering af ministeriets 

indkøbsorganisation i STIL.  

 

 

Mål 2.1 

Implementering af koncernfælles sagsbehandlingssystem 

 

Fuld målopfyldelse  

Senest ved udgangen af 3. kvartal er udrulningen af den nye løsning afsluttet succesfuldt i hele Børne- og 

Undervisningsministeriet herunder også udfasningen af det nuværende ESDH-system Public 360 som aktivt 

sagsbehandlingssystem. Dog kan der evt. være kigge-adgang i en overgangsperiode.   

 

Baseline  

I efteråret 2021 indgik Statens It på vegne af Børne- og Undervisningsministeriet og UM kontrakt med leverandøren 

Tieto om levering af et ny version af ESDH-systemet P360, som i henhold til aftalen kan tages i brug i andet kvartal 

2023. 

 

 
 

Mål 2.2 

Implementering af bæredygtigt indkøb 

 

Fuld målopfyldelse  

STIL udarbejder en køreplan for implementering af charteret samt initiativer i regeringens grønne indkøbsstrategi, jf. 

standard 3.1.2: ”Der er planer for implementering af charteret samt initiativer i regeringens grønne indkøbsstrategi, 

og derudover er det sikret, at de obligatoriske minimumskrav i strategien efterleves.” Målet opfyldes ved, at 

køreplanen er godkendt af STIL’s direktion og forelagt DC/KCL til orientering. 

 

Baseline  

Pr. 1. januar 2023 etableres en koncernfælles indkøbsfunktion i STIL, som skal understøtte grønt indkøb i Børne- og 

Undervisningsministeriet.  

 

 
Kilde: Udkast til ”Charter for godt og grønt indkøb”, 2022 (Økonomistyrelsen), modtaget 29/9-2022. 
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